
 

1 
 

 

Tisková zpráva, 22.5.2023 

 

Jan Prokeš v Moravskoslezské vědecké knihovně v Ostravě, příspěvkové 

organizaci 

V květnu si připomínáme 150. výročí narození Jana Prokeše, prvního českého starosty Ostravy, 

který bývá označován nejlepším starostou, kterého kdy město mělo. V této souvislosti 

si knihovna připravila různé aktivity za účelem znovu oživení této osobnosti a jeho popularizaci. 

Osobností Jana Prokeše zároveň startuje nový projekt vědecké knihovny – Živá encyklopedie.   

Program bude zahájen v pondělí 22.5.2023 výstavou o životě Jana Prokeše. Tato výstava bude k vidění 

ve studovně časopisů až do 30.6.2023. Po celý týden od 22.5.2023 do 26.5.2023 bude ve studovně 

knihovny připravena hra Prokešova šifra. Kdo ji vyluští, může se zapojit do soutěže o zajímavé ceny. 

Tři výherce vylosujeme v pondělí 29.5.2023.  

Ve středu 24.5.2023 od 16:30 bude ve studovně knihovny přednáška historika a archiváře 

Mgr. Radomíra Sedi, DiS. věnována Prokešovi. Posluchači se dozví, jak se Ostrava proměnila během 

vedení Prokeše anebo třeba které stavby jej připomínají dodnes. V úvodu přednášky bude představen 

projekt Živá encyklopedie veřejnosti.  

Knihovna se zapojila i do akce Týden Jana Prokeše, kterou pořádá Antikvariát a klub Fiducia 

ve spolupráci s Ostravainfo!!!, Archivem města Ostravy, Ostravským muzeem, Galerií výtvarného 

umění v Ostravě, pod záštitou náměstkyně primátora Andrey Hoffmanové. 

 

 

PhDr. Libuše Foberová, Ph.D.  

mobil: 607 755 899 

e-mail: libuse.foberova@msvk.cz 


